
9ətən m�haribəsi qəhrəmanları

Əslən Yardımlı rayonundan olan şəhid mayor Elçin Mansurov 1984-cü 
ildə Bakının Binə qəsəbəsində dünyaya göz açıb. Aprel döyüşlərində iştirak 
edib, Vətən müharibəsində misilsiz igidliklər göstərib, canını müqəddəs 
torpaqlarımız uğrunda fəda edib.

Yeri gəlmişkən, Yardımlı kökənli iki 
qəhrəman məhz Mansurov soyadının da-
şıyıcısı olub. Biri 1995-ci ildə Azərbayca-
nın müstəqilliyini qorumağa görə –  Milli 
Qəhrəman Bəhruz Mansurov, digəri isə 
Kürəkçi kəndindən II Qarabağ savaşının 
qəhrəmanı – Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı 
Elçin Mansurov. Onlar bir rayonun deyil, 
bir ölkənin, bir xalqın fəxridirlər.

2003-cü ildə Heydər Əliyev adına 
Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbinə qəbul 
olunanda ürəkdən sevinən Elçin general 
olmağı, ömrü boyu hərbçi kimi Vətənə 
xidmət etməyi arzulamışdı. Şəhid baş ley-
tenant Fərid Əhmədovla kursant yoldaşı 
olmuş, öz aralarında bu barədə dəfələrlə 
söhbət etmişdilər. Amma tale elə gətirdi 
ki, Fərid şəhidliyə qovuşduğu 2010-cu ilə 
qədər baş leytenant, o isə 10 il sonra ma-
yor rütbəsinə qədər yüksələ bildi və elə bu 
rütbədə əbədiyyətə qovuşdu. Qazandığı 
şəhidlik adı Elçinin ən böyük rütbəsi oldu.  

Xidməti dövründə Goranboy, Tovuz, 
Murovdağ və Füzulidə özünü nümunə-
vi zabit kimi tanıdan Elçin Mansurov ən 
gözəl kəşfiyyatçı kimi hər zaman təqdir 
edilib. Onun düşmən arxasından gətirdiyi 
məlumatlar ordumuzun əks əməliyyat-
ları üçün çox vacib əhəmiyyət daşıyıb. 
Söz düşəndə deyirdi: “Kəşfiyyat ordunun 
görən gözüdür. Məqsədimiz hərbi qulluq-
çulardan peşəkar kəşfiyyatçı yetişdirmək-
dir. Mən fəxr edirəm ki, kəşfiyyatçıyam”.

Məlum Aprel döyüşləri onun həyatının 
ilk odlu səhifələrini təşkil edib. Lələtəpə 

zirvəsinin alınmasında onun da böyük xid-
məti olub. Həmin döyüşlərdən sonra Elçin 
Mansurov II dərəcəli “Qüsursuz xidmətə 
görə” medalı ilə təltif edilib. Elçin Man-
surova 2020-ci ilin yay aylarında “mayor” 
rütbəsi verilib. İkinci Qarabağ müharibə-
si başlananda o, Füzulidə  təmas xəttində 
xidmət göstərir və işğal olunmuş əraziləri 
kəşfiyyat məqsədilə müşahidə edirdi. Hə-
min gün saat 09:30 radələrində Elçin Man-
surovun 25 nəfərlik qrupu təmas xəttini ilk 
yaran dəstələrdən oldu. 45 dəqiqə ərzində 
Elçin Mansurovun qrupu tərəfindən 2 dəfə 
hücum gerçəkləşdi və Ermənistan ordusu-
nun 2 tağımı darmadağın edildi və əvvəlcə 
3, sonra 2 xüsusi əhəmiyyətli post və stra-
teMi yüksəkliklər ələ keçirildi.

Elçin Mansurov həmin yüksəkliklər 
uğrunda mübarizədə yaralansa da, öz ağrı-
larını unudaraq, 12 yaralını döyüş meyda-
nından çıxara bildi. Ancaq “Burğa dərəsi” 
adlanan ərazidə qarşı tərəfin 2-ci eşelonu 
yarılan zaman snayper gülləsinin dəyməsi 
nəticəsində şəhid oldu. Uzun müddət ta-
pılmayan nəşi 1-ci atəşkəs günü, yəni 10 
oktyabr 2020-ci ildə Kənd Horadiz yaşayış 
məntəqəsi ətrafında tapıldı və ertəsi gün 
Bakıdakı  II Şəhidlər Xiyabanında (hazırda 
Hərbi Memorial Məzarlıq)  torpağa tapşı-
rıldı.

Dostlarının dediklərinə görə, Elçin 
Mansurov “Tənha canavar”, “Boz qurd”, 
“Qorxmaz kəşfiyyatçı” adları ilə tanınırdı. 
Komandanı – general Mais Bərxudarov 
onu daim təriÀəyir və xidmətlərini dəyər-

ləndirirdi. Elçin çox mərd, mərhəmətli, 
ciddi olmaqla yanaşı, çox da zarafatcıl 
zabit kimi xarakterizə edilirdi. Ailəsi ilə 
yanaşı, əsgərlərinin də qayğısına qalırdı. 
Onları öz qardaşı, yaxını kimi qoruyurdu... 

Ölkəmizin ərazi bütövlüyünün bərpa 
edilməsində xüsusi xidmətlərinə və işğal 
altındakı ərazilərin azad olunması zamanı 
düşmənin məhv edilməsi üzrə qarşıya qo-
yulmuş döyüş tapşırığını yerinə yetirərkən 
göstərdiyi qəhrəmanlıq nümunəsinə, həm-
çinin hərbi qulluq vəzifəsini yerinə yetirən 
zamanı igidliyin və mərdliyin nümayiş 
etdirilməsinə görə Prezident İlham Əliye-
vin 9 dekabr 2020-ci il tarixli sərəncamına 
əsasən Elçin Mansurova ölümündən sonra 
“Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı” adı veri-
lib. Daha sonra o, “Vətən uğrunda”, Xo-
calının və Füzulinin azad olunmasına görə, 
eləcə də “İgidliyə görə” medallarına layiq 
görülüb. Bakı şəhərindəki 88 nömrəli tam 
orta məktəb igid Vətən oğlunun adını daşı-
yır. Paytaxtda və Yardımlı şəhərində adına 
küçələr var.
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Qorxubilməz  kəşfiyyatçı
Şuşa oğlunu intiqama 

çağırmışdı...
Böyük qalibiyyətlə bitən Vətən müharibəsində tarix yazan qəhrəman 

Ordumuz, əsgər və zabitlərimiz Azərbaycanın haqq uğrunda mübarizə 
aparmaq əzmini, əsl döyüş ruhunu bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Qələbəyə öz 
qanları ilə imza atan şəhidlərimiz bizlərə ömür boyu haqqında danışacağımız 
bir dastan qoyub getdilər. 44 günlük müqəddəs savaş dövlətimizin və 
xalqımızın iftixar ünvanına çevrildi. Azərbaycan, sadəcə, torpaqlarımızın 
işğaldan azad olunması ilə kifayətlənmədi, eyni zamanda xalqımız öz varlığını, 
həmrəyliyini bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Çox böyük qürur hissi keçiririk 
ki, əzəli, qədim Azərbaycan torpaqlarına, Qarabağa qayıtdıq. 

Əsrlər boyu müharibə Yer üzünün ən 
böyük fəlakəti sayılıb. Milyonlarla in-
san müharibələrdə canından keçib. “Təki 
Vətən sağ olsun�” deyən şəhid valideynləri  
bayrağı bağrına basaraq hönkürsələr də, 
gözlərində məğrurluq, fəxarət hiss olunub. 
İgid, qorxmaz qəhrəmanlarımızdan biri 
də Vətən müharibəsi savaşında şəhid olan 
Nurlan Həsənovdur.

Nurlan 1991-ci il mayın 19-da Şuşa 
şəhərində anadan olub. O, ailənin ilk öv-
ladı idi. Ailə I Qarabağ müharibəsindən 
sonra öz doğma torpaqlarından didərgin 
düşüb və məcburi köçkün kimi Bakıda 
məskunlaşıb. 

1997-ci ildə Bakıda Şuşa şəhər 3 nöm-
rəli tam orta məktəbə daxil olub, 2008-ci 
ildə əla qiymətlərlə başa vurub. 2008-
2012-ci illərdə Azərbaycan Texnologiya 
Universitetinin “İnzibati idarəetmə“ ixti-
sası üzrə təhsil alıb. Nurlan vətənpərvər-
liyi, mərdliyi, kişi xarakteri ilə çoxların-
dan fərqlənirdi. 2012-ci ildə Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin Naxçıvan şəhərində 
yerləşən “N” saylı hərbi hissəsində həqiqi 
hərbi xidmətdə olub. Daha sonra leytenant 
kimi Gəncədə “N” saylı hərbi hissədə xid-
mət edib və 2014-cü ildə ehtiyatda olan 
zabit kimi təxris olunub.

Və nəhayət, Nurlan da minlərlə cəsur 
oğullarımız kimi 2020-ci il sentyabrın 21-

də könüllü olaraq təlimlərə qoşulub. Azər-
baycan Ordusunun leytenantı olan Nurlan 
sentyabrın 27-də Azərbaycan Silahlı Qüv-
vələri tərəfindən Ermənistan işğalı altında 
olan ərazilərin azad edilməsi və ərazi bü-
tövlüyümüzün bərpa olunması üçün başla-
nan Vətən müharibəsi zamanı Cəbrayıl və 
Füzulinin azadlığı uğrunda gedən döyüş-
lərdə savaşıb. Nurlan Həsənov oktyabrın 
1-də Füzuli döyüşləri zamanı şəhid olub. 
Biləcəri qəsəbəsində dəfn edilib.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün tə-
min edilməsi uğrunda döyüş əməliyyatla-
rına qatıldığı və hərbi hissə qarşısında qo-
yulmuş tapşırıqların icrası zamanı vəzifə 
borcunu şərəÀə yerinə yetirdiyi üçün Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyevin sərən-
camlarına əsasən Nurlan Həsənov ölümün-

dən sonra “Vətən uğrunda”, “Cəbrayılın 
azad olunmasına görə”, “Cəsur döyüşçü”, 
“Xocavəndin azad olunmasına görə”, “Fü-
zulinin azad olunmasına görə” medalları 
ilə təltif edilib.

Füzuli və Cəbrayıl istiqamətində dö-
yüşlərdə fəal iştirak edən Nurlan  “Ana, 
məndən narahat olmayın, burada hər şey 
yaxşıdır, Şuşanı almağa gəlmişəm”, – de-
yibmiş.

Həqiqət xanım qürurla deyir: “Oğlum 

yenidən orduya  gedəndə istər-istəməz bir 
ana kimi narahatlıq keçirirdim. Nurlan 
dedi ki, ana, Şuşaya qayıtmaq istəmirdin" 
Mən səni Şuşaya qaytaracağam, onu  azad 
edəcəyəm. Mən Şuşaya oğlumla getmək, 
qayıtmaq istəyirdim. Amma təəssüf ki, bu, 
mənə qismət olmadı« Onun bir qızı və bir 
oğlu bizə yadigar qalıb.

Azərbaycan Vətən müharibəsində şan-
lı qələbə qazanmaqla  ərazi bütövlüyünü 
tam bərpa edib. Qarabağımızda üçrəngli 
Azərbaycan bayrağı vüqarla dalğalanır. 
Köç karvanları da müqəddəs torpaqlara isti 
nəfəs gətirir. Nurlanın ruhu isə şəhid oldu-
ğu azad Qarabağ torpaqlarında dolaşır. 
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Xocalı qisasçısı 

Vətən müharibəsi şəhidi Tural Şakir 
oğlu Abdullayev 1990-cı il fevral ayının 
26-da Laçın rayonunun Ərikli kəndin-
də anadan olub. Həmin il ailəsi Xocalı 
şəhərinə köç edib və burada yeni tikilən 
evlərdə məskunlaşıb. Turalın 2 yaşı ta-
mam olanda erməni quldurları onların 
yaşadığı şəhəri yerlə-yeksan etdilər, dinc 
əhaliyə qarşı soyqırımı törətdilər. Xoca-
lı soyqırımında Turalın atasının xalası 
oğlunun da ailəsi tamamilə məhv edildi. 
Kiçik yaşlarından düşmənə nifrət hissi 
bəsləyən Tural böyüyəndə qisas almağı 
qarşısına məqsəd qoyub. Bir dəfə də ol-
sun doğum gününü qeyd etməyib. Çün-
ki onun doğum günü 613 günahsız Xo-
calı sakininin şəhid olduğu günə düşüb.

Tural Abdullayev hərbi xidməti 2008-
ci ildə Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin sıra-
sında keçib. 2010-cu ildən isə Zaqatalada 
DİN Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin (XTQ) 

əməliyyat qrupunda fəaliyyət göstərib. 12 
il XTD-də Vətənə qüsursuz xidmət edən 
Tural Abdullayev hərbi xidmət keçdiyi 
zaman və çalışdığı müddətdə nümunəvi 
xidmətinə görə çoxlu sayda medal və Fəxri 
fərmanlarla təltif edilib. 2008-ci ildə hərbi 
xidmətdə nümunəvi xidmətinə görə hərbi 
hissə komandirinin əmri ilə baş çavuş Tu-
ral Abdullayev 3-cü dərəcəli döş nişanı ilə 
təltif edilib.

2013-cü ildə “Daxili İşlər Nazirliyinin 
Daxili Qoşunlarının yaranmasının 20 illi-
yi” yubiley medalı ilə, 2018-ci ildə “Milli 
Ordu – 100” medalı ilə, 2020-ci ildə isə 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti-
nin adından “Qüsursuz xidmətə görə” 3-cü 
dərəcəli medalla təltif edilib.

Tural yoldaşları arasında qorxmazlığı, 
vətənpərvərliyi ilə seçilib. O, uşaq yaşla-
rından atasına “Xocalının qisasını almaq 
lazımdır” deyərmiş. Üçrəngli Bayrağımızı 
daim özü ilə aparan Tural Vətənə olan bor-
cu qaytarmağı həyatının amalına çevirmiş-
di. Vətən müharibəsi başlamamışdən əvvəl 
əfsanəvi “Yaşma” xüsusi təyinatlıları sıra-
sında xüsusi təlimlərdə iştirak edib. Turalın 
gözlədiyi qisas vaxtı artıq yetişmişdi. “Boz 
qurd“ ləqəbli döyüşçü qorxmadan ən təh-
lükəli döyüşlərə atıldı. ŞərəÀi döyüş yolu, 
şücaəti, Vətənə sevgisi onu şəhidlik zirvə-
sinə ucaltdı. Öz canı qədər sevdiyi bayraq 
isə tabutuna və məzarının üzərinə sərildi. 
Tural ölməzliyi ilə Azərbaycan xalqının 

yaddaşında əbədi möhürləndi.
Şəhidin atası Şakir kişinin Tural 

haqqında xatirələrindən: “Əsgərlikdən 
məzuniyyətə gələndə telefonla danışdığını 
eşitdim. Dedi ki, “Mən məzuniyyətə gə-
lim, yoldaşlarım isə hərbi əməliyyatda işti-
rak etsinlər, belə olmaz« Orada olsaydım, 
bəlkə mən də düşmən öldürərdim. Tural 
döyüş əməliyyatı keçirilən zaman məzu-
niyyətdə olduğu üçün çox təəssüf edirdi. 
Vətənpərvərliyi ilə seçilirdi. Zaqatalada 
DİN XTQ-də işləyərkən ən çətin əməliy-
yatlarda iştirak edirdi”.

Tural Abdullayev Vətən müharibəsi 
zamanı Murovdağ yüksəkliyinin alınma-
sında və Kəlbəcər istiqamətində keçirilən 
əməliyyatlarda iştirak edib. Azərbaycan 
əsgəri ilə üz-üzə gəlməyə cəsarət etməyən 
mənfur düşmənin atdığı minaatan mərmisi 
nəticəsində igid əsgərimiz sentyabrın 30-u 
əbədiyyətə qovuşub. Xəzər rayonunun 
Binə qəsəbəsində dəfn edilib. 

Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüv-
vələrinin hərbi qulluqçularının təltif edil-
məsi haqqında Prezident İlham Əliyevin 
sərəncamlarına əsasən baş çavuş Tural 
Abdullayev ölümündən sonra “Qarabağ” 
ordeni, “Vətən uğrunda”, “Kəlbəcərin 
azad olunmasına görə” medalları ilə təltif 
olunub. 

Müşfiq CƏFƏROV  
;Q

Doğum günündə şəhid olmuş döyüşçü
Doğum və şəhidlik tarixi 29 sentyab-

ra təsadüf edən və cəmi 20 il yaşayan şə-
hid Əlirza Mehman oğlu Rzayev 2018-ci 
ildə Qərb Universitetinin nəzdində kol-
lecə daxil olub. 2019-cu ildə hərbi xid-
mətə gedib. Əsgəri qulluğunu düşmənlə 
təmas nöqtəsində ± Murovda edib. 

Vətən müharibəsi başlayan andan o da 
topçu kimi döyüş mövqeyində olub, Murov 
dağı yüksəkliyinin Kəlbəcər istiqamətində 
ağır döyüşlərdə topçu kimi iştirak edib. 
Sərrast atəşlə düşmən mövqelərinə sarsıdı-
cı zərbələr vurub. Lakin sentyabrın 29-da,  
20 yaşı tamam olan gün düşmənin atdığı 
mərmi nəticəsində aldığı qəlpə xəsarətlə-
rindən dünyasını dəyişib. Şiddətli döyüş 
getdiyi üçün ağır yaralanmış Əlirzanı 4 
saata yaxın ərazidən çıxarmaq mümkün 
olmadığından çoxlu qan itirib. Sanitar his-
səyə çatdırılanda isə artıq gec olub, “Ana” 
deyərək gözlərini əbədi yumub...

Şəhidin atası Mehman Rzayev 1-ci Qa-
rabağ müharibəsinin iştirakçısı olub. 2016-
cı ildə 50 yaşında ağır xəstəlikdən dünya-
sını dəyişib. 

Qardaşı Fərid Əlirzanı belə xatırladı: 
– Mən onunla təkcə qardaş yox, həm 

də bir dost idim. Yaşda məndən kiçik 
olsa da onu özümdən böyük hiss edirdim. 
Dostluqda çox sədaqətli olduğundan xey-
li dost-tanışı var idi. Tay-tuşları xətrini 
çox istəyirdilər, hörmətini saxlayırdılar. 
Ona görədir ki, Əlirza hərbi xidmətə yola 

düşəndə sanki həyətimizdə toy idi. Yüzlər-
lə adam öz təşəbbüsü ilə həyətimizdə top-
laşmışdı. Özü də şəhid olmuş dostu Coşqu-
nun sintezatorda çaldığı təranələrə dostları 
ilə qol götürüb elə oynayırdılar ki... Sanki 
hamının ürəyinə dammışdı. Murovdakı 
gərgin vəziyyəti görüb heç məzuniyyətə də 
gəlməmişdi. 

Mehman şəhid olan zaman artıq hərbi 

xidmətinin başa çatmasına sayılı günlər 
qalırdı. 15 gün əvvəl mənə zəng vurub ona 
hərbi xidmətdən qayıtdıqdan sonra geyin-
mək üçün pal-paltar almağımı istəmişdi. 
Mən də bu arzusunu həvəslə yerinə ye-
tirmişdim. Əlirza 1-ci sinifdə oxuyarkən 
birlikdə şəklimiz var. İndi baxmışam ki, o, 
həmin şəkildə bir əlində bayraq, o biri əlin-
də oyuncaq avtomat tutub. 

Bizim ad günlərimiz ard-ardadır. Sent-
yabr ayının 28-i mənim, 29-u isə onun 
ad günüdür. 28-də mənə zəng vuraraq ad 
günümü təbrik etdi. Özümdən, anamız-
dan muğayat olmağımızı istədi. Telefonda 
əsgərlərin səs-küyü, top atəşləri eşidilsə 
də dedi ki, narahat olmayın. Fərid özü isə 
Aprel döyüşlərinin iştirakçısı olub. Hərbi 
xidmətdə olduğu zaman həmin döyüşlərdə 
manqa komandiri kimi iştirak edib.

Əlirza Rzayevi hamı mərd və ağıllı 
övlad kimi tanıyırdı. Anası Gülnarə xa-
nım işlədiyi üçün uşaq vaxtlarında məcbur 
olub onu internat məktəbinə qoyur. Bir gün 
müəllim 20 Yanvar və Xocalı qətliamı ilə 
əlaqədar uşaqlara istədikləri şəkli çəkməyi 
tapşırır. Əlirza da qərara gəlir ki, bir şəhid 
anası şəkili çəksin. Bununla bağlı şəhidin 
anası Gülnarə xanımın xatirələrindən: 

 – Sən demə, balam mənim şəklimi 
çəkirmiş... Əlirza hələ uşaqlıqdan harda 
əsgər paltarı gördü geyinib şəkil çəkdirmə-
yi xoşlayardı. Ordudan tərxis olunmasına 
cəmi 2 gün qalmışdı. 19 yaşı tamam olan 
gün onun əsgər olduğu hərbi hissəyə get-
mişdim. Elə 20 yaşı üçün də artıq hədiyyə-
mi almışdım, qismət olmadı... 

Qardaşının ad günündə ona zəng vu-
randa mən də telefonu alıb danışdım. Ertə-
si gün Əlirzanın 20 yaşı tamam olduğun-
dan onu təbrik etdim. Nədənsə təbrikimə 
heç bir cavab vermədi. Bircə onu dedi ki, 
məndən nigaran qalma, özündən muğayat 
ol. Telefonda atəş səsləri eşidilirdi... Mü-

haribədən sonra hərbi hissədən komandir-
ləri, döyüş yoldaşları gəlmişdilər. Əlirzanı 
itirdikləri üçün göz yaşı axıdırdılar. Mənə 
oğlumun qəhrəmanlıqları barədə xeyli da-
nışdılar. Evimizi Əlirzanın şəxsi əşyaları 
ilə yanaşı, “Vətən uğrunda”, “Cəsur dö-
yüşçü” və “Suqovuşanın azad olunmasına 
görə” medalları da onun boş qalmış yerini 
nişan verir.

Əlirza Rzayevin döyüş yoldaşları Gül-
narə anaya tez-tez zəng vurur, baş çəkirlər. 
Şəhid anası qəhrəman övladların hamısını 
öz balası hesab edir. Gülnarə ananın təsəl-
lisi odur ki, şəhid balaların qanı yerdə qal-
madı. Beş ildir ki, torpaqlarımıza əsl sahib-
ləri yiyələniblər.  
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